
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

№
г. Сочи

Об итогах городского онлайн конкурса «Мой мурлыка», посвященного
Дню кошек в России, для воспитанников старшего дошкольного 

возраста дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

В целях выявления и поддержки одаренных детей, создания условий 
для художественно-эстетического развития воспитанников старшего 
дошкольного возраста, актуализации представлений детей о видах диких и 
домашних пород кошек, их внешнем облике, повадках, образе жизни, 
взаимоотношениях с человеком, значении в культуре разных стран, а также 
развития профессиональных компетенций педагогов дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края, управление по образованию 
и науке и МДОУ центр развития ребенка -детский сад № 41 в период с 20 
февраля 2023 года по 05 марта 2023 года провели онлайн конкурс «Мой 
мурлыка».

В онлайн конкурсе приняли участие дошкольные образовательные 
организации г. Сочи: МДОУ №№ 4, 6, 7, 12, 28, 33, 53, 67, 76, 79, 83, 85, 92, 
93, 110, 113, 117, 118, 122, 127, 132, 166.

Конкурс проходил по 7 номинациям, было представлено 67 
конкурсных работ.
На основании результатов итогового протокола, 
приказываю:

1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (приложение
№  1).

2. Наградить победителей и призёров грамотами управления по 
образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края (приложение 1).

3. Заведующему МДОУ центра развития ребенка -  детского сада№41



О.Г. Шалиной подготовить пост -  релиз по итогам проведения Конкурса для 
размещения на сайте управления по образованию и науке муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

4. Руководителям образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
рассмотреть возможность поощрения победителей и педагогов, активных 
участников конкурса.

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов 
жюри Конкурса при оценке их профессиональных достижений в рамках 
прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



приложение 1

к приказу УОН г. Сочи „ /->,
ОТ ОУ/93-о2€б1% №

Победители, призёры
городского онлайн конкурса для воспитанников дошкольных 

образовательных организаций муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края, 

посвященного Дню кошек в России «Мой мурлыка»

Номинация «Изобразительное искусство»
Место ___ Доу Ф.И. ребёнка Название работы Ф.И.О. педагога

I МДОБУ ЦРР- 
детский сад 
№ 1 1 0

Мащенко Даша «Мой Мурлыка» Орешина Ольга Юрьевна, 
воспитатель

I МДОБУ №132 Ягодкина Алена «Мой Мурлыка» Поствайкина Екатерина 
Евгеньевна, воспитатель

I МДОУ детский 
сад № 6

Косань Олеся «Моя пушистая 
Муренка»

Милова Наталья Михайловна, 
воспитатель

I МДОБУ № 83 Сучков Руслан «Просто Кот -  Обормот» Подольцева Наталья 
Геннадьевна, воспитатель

I МДОБУ№ 67 Кузнецова Мелисса «Мои котята» Кузнецова Екатерина 
Андреевна, воспитатель

I МДОБУ № 4 Терещенко
Надежда

«Любимый питомец -  
Тишка»

Ди -  Модуньо Алла 
Викторовна, воспитатель

I МДОУ№ 117 Доценко Полина «Пушистый любимчик» Погребняк Н.И., воспитатель

I МДОБУ № 113 Акимова София «Моя любимая кошка 
Черри»

Зимина Т.В., воспитатель

I МДОУ № 53 Ткачева Тамара «Мой питомец» Пилосян Элла Петровна, 
воспитатель

I МДОБУ№ 166 Мелехин Михаил «Усатая подруга» Руденко Виталина 
Витальевна, воспитатель

I МДОБУ№ 122 Джасузян
Анжелика

«Задумчивый Васька» Смовж Анна Петровна, 
воспитатель

I МДОБУ№ 127 Торосянц Юрий «Мой мурлыка» Попова Елена Михайловна, 
воспитатель

I МДОБУ№ 166 Кучменко Аделина «Кот Мурзик» Кучменко Анастасия 
Петровна, воспитатель

1 МДОБУ № 93 Ларионова Ника «Котенок» Куртиди Кристина 
Николаевна, воспитатель

I МДОБУ№7 Донской Роман «Котейка» Донская Наталья 
Владимировна, воспитатель

I МДОУ№ 79 Стрельцова
Александра

«Мой Барсик» Харченко Наталья Петровна, 
воспитатель

II МОБУ НОШ 
№85

Король Владислава «Моя кошка Мурка» Блинкова Татьяна Андреевна, 
воспитатель

II МДОУ детский 
сад № 92

Мгерян Кира «Мой котёнок» Салназарян Нвард Артемовна, 
воспитатель

II МДОУ детский 
сад № 33

Паршакова Валерия «Ласковый друг» Лобанова Юлия Борисовна, 
воспитатель

II МДОБУ ЦРР- Бреева Алиса «Кот на северном Сазыкина Наталья Сергеевна,



детский сад 
№28

сиянии» воспитатель

II МДОБУ № 12 Генш Кирилл «Кот и цветы» Яневич -  Яневская Инна 
Евгеньевна, воспитатель

III МДОБУ ЦРР- 
детский сад 
№ 118

Демченко Милана «Котик милый мой» Черняева Наталья Ивановна, 
воспитатель

Номинация «Декоративно -  прикладное творчество»
Место ДОУ Ф.И. ребёнка Название работы Ф.И.О. руководителя

I МДОБУ № 113 Гаврюхов Дима «Мой кот» Безворотняя Л.В., воспитатель

I МДОБУ№ 113 Борисов Владимир «Мой мурлыка» Гутова М.Н., воспитатель

I МДОБУ № 4 Черепанов
Владимир

«Дружная семейка» Сагайдак Наталья Игоревна, 
воспитатель

I МДОУ детский 
сад № 92

Гайгалс Константин «Стёпка - хранитель 
дома»

Гаценко Альбина Петровна, 
воспитатель

I МДОБУ №132 Звягин Андрей «Мой котик» Ермолаева Снежана 
Вениаминовна, воспитатель

II МДОБУ № 7 Черненко Виктория «Кот на прогулке» Галстян Тагуи Ашотовна, 
воспитатель

И МДОБУ №122 Бобрицкая Эвелина «Мой Муренок» Саляхова Оксана Николаевна, 
воспитатель

II МДОБУ ЦРР- 
детский сад 
№28

Трутнев Иван «Котик» Абаджян Людмила Ашотовна, 
воспитатель

II МДОБУ № 83 Гакаев Мирон «Киска» Черноусова Юлия 
Викторовна, воспитатель

II МДОБУ № 127 Бирагова Кристина «Дымковские мотивы» Голякова Ксения Юрьевна, 
воспитатель

III МДОБУ ЦРР- 
детский сад 
№ 118

Г руппа 
«Почемучки»

«Такие разные питомцы» Меликян Луиза Арутюновна, 
воспитатель

III МДОБУ № 67 Тименко Елизавета «Котята» Марчук Ефросинья 
Владимировна, воспитатель

III МДОБУ № 12 Стоянова Арина «Мои пушистые друзья» Мараховская Светлана 
Викторовна, воспитатель

III МДОУ № 28 Пуркану Артем «Котик» Дулгеру Светлана 
Викторовна, воспитатель

III МДОБУ ЦРР- 
детский сад 
№ ПО

Соловых Виктория «Моя милая кошечка» Манукян Аида Эдиковна, 
воспитатель

III МДОУ детский 
сад № 33

Иванова Злата «Мурлыка» Лутова Марина Валерьевна, 
воспитатель

III МДОБУ № 53 Подкорытова Адель «Мурзик» Пискурева Кристина 
Ашотовна, воспитатель

III МДОУ № 76 Арутюнян Максим «Кот Барсик» Волос-Волосюк Ирина 
Владимировна, воспитатель

III МДОБУ № 93 Кузьминова Есения «Котенок по кличке 
Пушок»

Гамсахурдия Инна Олеговна, 
воспитатель

Ш МДОУ № 79 Смотрова
Владислава

«Котик» Жежевинская Ирина 
Ивановна, воспитатель



Номинация «Литературное творчество»
Место ДОУ Ф.И. ребёнка Название работы Ф.И.О. руководителя

I МДОБУ ЦРР- 
детский сад № 
ПО

Кравченко Ульяна Е.Благина «Про кота» Семёнова Марина Валерьевна, 
воспитатель

I МДОБУ№ 67 Малявко Мария Е.Н. Крылова « Мой 
котенок»

Измайлова Умида Энверовна, 
воспитатель

г МДОУ № 76 Мадильян Рамина, 
Бахтин Виктор, 
Аведисян Кирилл

«Кошачий дуэт» Арутюнян Надежда 
Аветисовна -воспитатель, 
Пузановна Евгения Юрьевна -  
музыкальный руководитель

II МДОУ № 117 Доценко Злата «Люблю стихотворение» Погребняк Н.В, воспитатель

и МДОБУ № 7 Борзенкова Алина Дедова Людмила Леонидовна, 
воспитатель

II МДОУ № 53 Акопян Георгий «Подари мне котенка» Акопян Анастасия 
Геннадиевна, воспитатель

III МДОБУ № 4 Пермякова Богдана «Кот Васенька» Щербакова Анастасия 
Альбертовна, воспитатель

III МДОБУ № 113 Манолаки Валерия «Стихи собственного 
сочинения

Гутова М.Н., воспитатель

III МДОБУ № 166 Гладкова Милена «Мой котенок» Минасян Марина Вардановна, 
воспитатель

Номинация «Мой Мурлыка» - конкурс стенгазет
Место ДОУ Ф.И. ребёнка Название работы Ф.И.О. руководителя

I МДОБУ № 83 Воспитанники 
старшей группы 
«Город мастеров»

«Любимый Мурлыка» Смирнова Наталья 
Николаевна, воспитатель

I МДОБУ№ 67 Коллектив 
подготовительной 
«Б» группы

«Мой Мурлыка» Соловьева Наталья 
Васильевна, воспитатель

I МДОУ № 53 Чистов Максим «Наши любимцы» Еременко Светлана 
Александровна, воспитатель

II МДОБУ ЦРР- 
детский сад 
№ 1 1 0

Брыксина Полина «Все о кошках детям» Буликян Мария Юриковна, 
воспитатель

II МДОУ № 76 Коллектив 
воспитанников 
группы 19

«Наши Мурлыки» Бойкова Татьяна 
Александровна, воспитатель

И МДОБУ №122 Папилова Арина «Мой Мурлыка» Саляхова Оксана 
Николаевна, воспитатель

II МДОБУ № 127 Сахарова Маргарита «Один день жизни Пули» Глякова Ксения Юрьевна, 
воспитатель

III МДОБУ № 4 Младшая группа 
«Любознайки»

«Мир котиков» Вакуленко Александра 
Александровна, воспитатель

III МДОБУ № 7 Средняя группа 
«Лучики»

«Все о кошках» Овсепян Анита Борисовна, 
воспитатель

Номинация для педагогов «Мир кошек» - презентация
Место ДОУ Название работы Ф.И.О. руководителя

I МДОУ № 76 «Мир кошек» Касатых Наталья Леонидовна, воспитатель



I МДОБУ ЦРР- 
детский сад № 
ПО

«Необычные кошки мира» Бондаренко Анна Петровна- воспитатель, 
Шахбазова Евгения Борисовна-воспитатель

II МДОБУ№ 4 Савушкина Дарья Игоревна, воспитатель

II МДОУ № 28 «Такие разные кошки» Дулгеру Светлана Викторовна, воспитатель

II МДОБУ №132 «Интересные факты о кошках» Шолкова Екатерина Геннадьевна

II МДОУ № 117 «Ах, эти кошки!» Шульц Л.А., воспитатель

III МДОБУ ЦРР- 
детский сад № 
118

«Мир кошек» Кривченя Марина Владимировна, старший 
воспитатель

III МДОБУ № 83 «Мир кошек» Черноусова Ольга Анатольевна, 
воспитатель

III МДОБУ № 
122

«Наши любимые кошки» Унгурян Виктория Евгеньевна, воспитатель

III МДОБУ № 67 «Породы кошек» Друзина Ирина Валерьевна, воспитатель

III МДОБУ № 113 «Мир кошек» Русанова Алла Григорьевна, воспитатель

III МДОБУ № 7 «Наши домашние друзья» Мазанова Селит Абдурашидовна, 
воспитатель

Номинация для педагогов «Методическая разработка»
Место ДОУ Название работы Ф.И.О. руководителя

I МДОБУ № 67 «Котята как у Ромы» Кузнецова Анастасия Игоревна, 
воспитатель

II МДОБУ № 12 «Кошки наши маленькие друзья » Подорога Маргарита Юрьевна, 
воспитатель

III МДОБУ № 122 «День кошек в России» Саляхова Оксана Николаевна, 
воспитатель

участник МДОБУ № 7 «Мой рыжий кот» Мазанова Селимат Абдурашидовна, 
воспитатель

Номинация для педагогов «Кошки -  наши друзья!» - Лепбук
Место ДОУ Название работы Ф.И.О. руководителя

I МДОБУ № 67 «Про котов и кошек» Кривонос Анастасия Дмитриевна, 
воспитатель

I МДОБУ № 4 Терзян Виолетта Руслановна, 
воспитатель

II МДОБУ № 122 «Кошки -  наши друзья!» Заболотнова Ольга Вячеславовна, 
воспитатель

II МДОБУ № 166 «Всё самое интересное о кошках» Безгинова Наталья Г еннадьевна, 
воспитатель

III МДОУ № 28 «Кошки наши друзья!» Дулгеру Светлана Викторовна, 
воспитатель

III МДОУ № 117 «Немного о кошках» Панькова Е.Г, воспитатель

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2 
к п р и к а з^ 0 ! 
от Г С ° ЧИ Я /* 7 "

№  М7

Состав жюри
городского онлайн конкурса «Мой мурлыка», посвященного Дню кошек в 
России, для воспитанников старшего дошкольного возраста дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской 

округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Председатель:
- Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного образования 
управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи
Члены жюри:
- Шалина Ольга Георгиевна, заведующий МДОУ центра развития ребенка - 
детского сада №41;
-Кокшарова Светлана Леонидовна, старший воспитатель МДОУ центра 
развития ребенка - детского сада №41;
- Орлова Наталья Владимировна, старший воспитатель МДОУ центра развития 
ребенка - детского сада №41;
- Погорелая Юлия Эдуардовна, воспитатель МДОУ центра развития ребенка - 
детского сада №41;
- Качурина Елена Николаевна, МДОУ центра развития ребенка - детского сада 
№41;
- Яковлева Валентина Сергеевна, воспитатель МДОУ центра развития ребенка - 
детского сада №41;
- Алманова Надежда Александровна, воспитатель МДОУ детский сад №83;
- Канищева Анастасия Николаевна, воспитатель МДОУ детский сад №83.

Начальника управления О.Н.Медведева


